
Σελίδα 1 από 8 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου  
Περιφερειακής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Αγγελοπούλου Γεωργία  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail:  periferiakiepitropi@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ.Αποφ. 418/2024 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 15 

15η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την 15η Απριλίου 2024 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας αποκλειστικά μέσω 

τηλεδιάσκεψης (e:Presence.gov.gr), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΠΠΕ/107292/620/05-04-

2024 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα 

αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου εννέα (9) μελών 

τα παρακάτω μέλη: 

 

1) Μπονάνος Χαράλαμπος (Χάρης) - Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής  

2) Φεσσιάν Γεράσιμος (Μάκης) - Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 

3) Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

4) Κατσακιώρης Νικόλαος (Νίκος) - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

5) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

6) Σακελλαρόπουλος Παναγιώτης - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

7) Φίλιας Ανδρέας - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

8) Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

9) Παναγογιαννοπούλου Χριστίνα - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής  

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της Επιχείρησης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος. 

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΑΥΡ7Λ6-ΗΔΩ



Σελίδα 2 από 8 

 

Χρέη γραμματέα άσκησε η Αγγελοπούλου Γεωργία, υπάλληλος της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, 

σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:11544/254/12-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΥΥ37Λ6-Θ5Φ) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 9ο θέμα προ ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 

εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 17.500,00€ (με Φ.Π.Α.), για τη συμμετοχή της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας στην δράση «ΔΩΣΕ ΤΟ ΠΑΡΟΝ», που διοργανώνει η ¨ΠΥΡΩΣΙΣ ΑΜΚΕ¨ με την Ιερά 

Μητρόπολη Πατρών στις 26/04/2024, στην πλατεία Γεωργίου Ά, στην Πάτρα» και πρότεινε να 

συζητηθεί ως κατεπείγον λόγω της ημερομηνίας της δράσης. 

 

Τα μέλη αποφάσισαν ομόφωνα να τεθεί προς συζήτηση, αν και δεν συμπεριλαμβάνεται στην 

ημερήσια διάταξη και ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη 

της Επιτροπής παρέθεσε την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΑΔΗΔ/109101/561/08-04-2024 εισήγησή του 

ως Αναπληρωτής Περιφερειάρχης της Π.Δ.Ε., η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του  άρθρου 3 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/τ.Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» με το οποίο συστήθηκαν και 
συγκροτήθηκαν οι  Περιφέρειες ως ΝΠΔΔ  - ΟΤΑ Β’, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
2. Την αριθ. 31449/11-4-23 (ΦΕΚ 2551Β΄/19-4-23) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η υπ΄ αριθ. 28/9-3-23 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου, και με την οποία τροποποιείται η υπ.΄αριθ. 248595/27-12-2016 (ΦΕΚ 4309Β/30-
12-16) απόφαση του Γενικού Γραμματέα περί τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 
3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Β/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
4. Τις διατάξεις του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/τ.Α/9-3-21) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της 
άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία». 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 60 του Ν.4257/2014 σύμφωνα με το οποίο: «Οι περιφέρειες δύνανται να 
αναθέτουν, απευθείας ή με συνοπτική διαδικασία (πρόχειρο διαγωνισμό), δημόσιες συμβάσεις έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών που δεν υπάγονται στις διατάξεις του ν. 3316/2005 (Α΄ 42), με τη σύναψη 
δημόσιων συμβάσεων, σύμφωνα με τις προβλέψεις του άρθρου 83 του ν. 2362/1995 (Α΄ 247), ως προς τα 
επιτρεπόμενα χρηματικά όρια, όπως αυτά καθορίζονται με τις εκάστοτε εκδιδόμενες αποφάσεις του 
Υπουργού Οικονομικών. Για την απευθείας ανάθεση απαιτείται απόφαση του περιφερειάρχη, χωρίς 
προηγούμενη απόφαση του συμβουλίου. Στην περίπτωση αυτή τα συντασσόμενα τεύχη εγκρίνονται από τον 
περιφερειάρχη» 
6. Τις διατάξεις της παρ. 19 του άρθρου 5 του Ν.  4623/2019 σύμφωνα με την οποία «Στις περιφέρειες, ως 
«αρμόδια υπηρεσία» κατά την έννοια της παραγράφου 2 του άρθρου 118 του ν.  4412/2016 (Α΄147) για ποσά 
έως είκοσι χιλιάδες (20.000) ευρώ, πλέον ΦΠΑ, νοείται ο περιφερειάρχης» 
7. Τις διατάξεις του άρθρου 116 του Ν.4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης Εμβάθυνση της Δημοκρατίας Ενίσχυση της Συμμετοχής Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» 

ΑΔΑ: 9ΑΥΡ7Λ6-ΗΔΩ



Σελίδα 3 από 8 

 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 «Σκοπός» του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ.143Α’) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
9. Τις διατάξεις του Ν.4727/2020 «Ψηφιακή διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ)  2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)-Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄184) και κυρίως των άρθρων 76,77,78. 
10. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» και την υπ’ αριθμό 
2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. περί «κοινοποίησης διατάξεων σχετικά με την ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχής οδηγιών». 
11. Την υπ αριθμ. 635/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, περί επικύρωσης των 
αποτελεσμάτων των Αυτοδιοικητικών Εκλογών της 8ης Οκτωβρίου και των επαναληπτικών τους της 15ης 
Οκτωβρίου 2023 με την οποία ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί σύμβουλοι 
περιφερειακής περιόδου 2024-2027 και το από 18/12/2023 πρακτικό ορκωμοσίας της νέας περιφερειακής 
αρχής της Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας.  
12. Την υπ’ αριθ. 2/42053/0094/2002 απόφαση Υπ. Οικονομίας, με την οποία αναπροσαρμόστηκε το 
χρηματικό ποσό του άρθρου 41 του Ν.Δ. 496/74 για την σύναψη σύμβασης, σε δύο χιλιάδες πεντακόσια 
(2.500) ευρώ. 
13. Την υπ΄αριθ. 158/2023 (ΑΔΑ: 9ΚΜ77Λ6-3ΒΡ) Απόφαση του Περιφερειακού συμβουλίου για την Έγκριση 
του Προϋπολογισμού και του Πίνακα Στοχοθεσίας Οικονομικών Αποτελεσμάτων της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας, οικονομικού έτους 2024 σύμφωνα με την Κ.Υ.Α. 63724/28.07.2023 (σχ. η 1451/21-11-2023 (ΑΔΑ: 
ΩΖΠΡ7Λ6-ΝΨΨ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε.). Η απόφαση αφού ελέγχθηκε ως προς την 
νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη με την υπ’ αριθ.113503/29-12-2023 (ΑΔΑ: 6ΤΔ1ΟΡ1Φ-ΒΑΨ) απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.  
14. Την υπ αριθμ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΔ/4904/127/05-01-2024 (ΑΔΑ 9ΦΖΦ7Λ6-532) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Δυτικής Ελλάδας Περί «Ορισμού Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και 
μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 160 του ν. 3852/2010 (Α΄87) 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει». 
15. Την αριθ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/9-1-2024 (ΑΔΑ 98ΧΘ7Λ6-73Φ) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 
Περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» και την αριθ. ΠΔΕ/ΔΔ/24010/554/24-
1-24 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας Περί «Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους 
Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας»  
16. Την με αριθμό 1/2024 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας με την οποία 
πραγματοποιήθηκε η εκλογή μελών του Προεδρείου του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας καθώς και η εκλογή μελών της Περιφερειακής Επιτροπής (Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
(ΑΔΑ:95ΩΨ7Λ6-ΚΣΣ) 
17. Την με αριθμό 8866/207/10-1-24 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του 
άρθρου 175 του ν. 3852/2010 (Α΄87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
18.   Το αριθ. 96579/1784/28-3-24  έγγραφο της Πύρωσις Αστική Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία-Υπηρεσίες 
Κοινωνικής αρωγής  
19. Tην αριθ.   ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/103421/5483  Βεβαίωση Δέσμευσης Πίστωσης 
  
Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019 ο Περιφερειάρχης «αποφασίζει για την 
έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, 
συμπεριλαμβανομένων και των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδοση 
απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη 
απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη 
εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του Περιφερειάρχη, 
προηγείται απόφαση της οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν 
εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την 
οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του 
προϋπολογισμού.» 
Κατόπιν των ανωτέρω η πίστωση δαπάνης ποσού  17.500 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ που αφορά την 
κάλυψη κόστους δαπανών , απαραίτητων για την επιτυχημένη υλοποίηση της δράσης «ΔΩΣΕ ΤΟ ΠΑΡΟΝ» που 
διοργανώνει η  ΠΥΡΩΣΙΣ ΑΜΚΕ (Αστική Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία) με την Ιερά Μητρόπολη Πατρών και με τη 
συμμετοχή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την περίοδο του Πάσχα, χρήζει εξειδίκευσης από την 

ΑΔΑ: 9ΑΥΡ7Λ6-ΗΔΩ



Σελίδα 4 από 8 

 

περιφερειακή επιτροπή.  
Σύμφωνα με το παραπάνω (18) σχετικό έγγραφο:  
«Η τοπική κοινωνία δοκιμάζεται καθημερινά σε συνθήκες δύσκολες και απρόβλεπτες . Χίλιες πεντακόσιες 
καταγεγραμμένες οικογένειες ζουν κάτω από τα όρια της φτώχειας και η διαβίωση τους υποστηρίζεται από τις 
δομές της Ιεράς Μητροπόλεως Πατρών. 400 μερίδες φαγητού σε καθημερινή βάση μοιράζει στους απόρους 
της Πάτρας η δομή ο «Άρτος της Αγάπης». Το φαγητό είναι μαγειρεμένο και φτιάχνεται στο μαγειρείο – 
εστιατόριο της δομής στην οδό Φιλοποίμενος από μάγειρες της Ιεράς Μητροπόλεως. Εκτός αυτού η ενορία 
της Αγίας Τριάδας δίνει σε καθημερινή βάση 100 ακόμα μερίδες μαγειρεμένου φαγητού σε απόρους και σε 
άτομα που έχουν ανάγκη. Στο ίδιο πλαίσιο 100 μερίδες φαγητού και πάλι καθημερινά μοιράζει και η ενορία 
της Αγίας Σοφίας. Επιπλέον, οι διάφορες ενορίες της Πάτρας, συγκεντρώνουν τον μήνα γύρω στις 2.500 
σακούλες με τρόφιμα τα οποία τα διανείμουν σε απόρους και σε οικογένειες που δεν έχουν τα απαραίτητα 
για να ζήσουν. Τέλος, η Ιερά Μητρόπολη Παρών διανέμει καθημερινά κατ’ οίκον μερίδες μαγειρεμένου 
φαγητού, σε ακόμα 30 άτομα που είναι κατάκοιτα και δεν μπορούν να βγουν από το σπίτι τους. Η εκκλησία 
κάνει ένα σημαντικό αγώνα για την καθημερινή υποστήριξη εκατοντάδων συμπολιτών μας  με όσα μέσα 
διαθέτει. Τώρα πρέπει όλοι μαζί να συνεργαστούμε για να εξασφαλίσουμε όσο το δυνατό μεγαλύτερη 
βοήθεια  και στήριξη στις ευπαθείς ομάδες και  όσους έχουν ανάγκη. Η συνεργασία όλων μας θα δώσει 
σημαντικό αποτέλεσμα και κέρδος χρόνου στην προσπάθεια κοινωνικής αλληλεγγύης της πόλης μας. 
Πάνω από τέσσερις τόνοι τροφίμων συγκεντρώθηκαν μέσα από την πρωτοβουλία του «Δώσε το παρών» που 
συνδιοργάνωσε η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδος και η Ιερά Μητρόπολη Πατρών, την Παρασκευή στις 7 
Απριλίου 2023. Η ανταπόκριση του απλού κόσμου στο κάλεσμα για βοήθεια στις άπορες οικογένειες της 
Πάτρας και της ευρύτερης περιοχής και για την ενίσχυση του φιλανθρωπικού έργου της Ιεράς Μητροπόλεως 
Πατρών, ήταν κάτι παραπάνω από συγκινητική. Όμως μεγάλη ήταν και η ανταπόκριση των φορέων της 
Πάτρας και της ευρύτερης περιοχής, μέσα από την διαφημιστική καμπάνια στα τοπικά ΜΜΕ . 
Από την πλατεία Γεωργίου πέρασαν δεκάδες εκπρόσωποι φορέων της κοινωνικής, της πολιτικής και της 
οικονομικής ζωής της πόλης. Στελέχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος, του Δήμου, του Επιμελητηρίου 
Αχαΐας, του Οικονομικού Επιμελητηρίου και του Τεχνικού Επιμελητηρίου. 
Πέρασαν επίσης στελέχη των τοπικών κομματικών οργανώσεων, πολιτευτές και βουλευτές, εκπρόσωποι 
επαγγελματικών φορέων όπως ο Εμπορικός Σύλλογος, ο ΣΚΕΑΝΑ, οι δύο ραδιοταξί  κτλ. 
Το παρών έδωσαν επίσης στελέχη και συνδικαλιστές της Αστυνομικής Διεύθυνσης, της Πυροσβεστικής 
Υπηρεσία, του Λιμενικού  μέλη δημόσιων οργανισμών, μέλη φοιτητικών συλλόγων και μαθητικών συλλόγων, 
οι ποδοσφαιριστές της ομάδας της Παναχαϊκής και  φυσικά πάνω από όλα ο απλός κόσμος της Πάτρας που 
ενίσχυσε αυτή την προσπάθεια.  
Τα τρόφιμα που συγκεντρώθηκαν πάρθηκαν από τους ανθρώπους και τους κληρικούς της Ιεράς 
Μητροπόλεως Πατρών και μέσα από τις δομές της εκκλησίας μοιράστηκαν αλλά και δόθηκαν ως μερίδες 
φαγητού μέσα από τα συσσίτια της εκκλησίας στους άπορους και στις οικογένειες που βρίσκονται σε δυσχερή 
οικονομική θέση για να κάνουν χαρούμενες εορτές . Η αγάπη και η αλληλεγγύη κέρδισε. 
Η ΠΥΡΩΣΙΣ ΑΜΚΕ (Αστική Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία)  σε συνεργασία  με την Ιερά Μητρόπολη Πατρών 
διοργανώνουν ξανά την δράση υποστήριξης των ευπαθών ομάδων της πόλης μας  με τίτλο: «ΔΩΣΕ ΤΟ 
ΠΑΡΟΝ» την Παρασκευή 26 Απριλίου 2024 απ ΄τις 9 το πρωί ως τις 9 το βράδυ στην πλατεία Γεωργίου. Σκοπός 
μας, να αφυπνίσουμε και πάλι την τοπική κοινωνία όσο πιο πολύ μπορούμε, ώστε να συγκεντρώσουμε 
βοήθεια σε τρόφιμα τα οποία θα δοθούν στις δομές της Ιεράς Μητρόπολις Πατρών, για να ανακουφίσουμε 
αυτούς που έχουν ανάγκη ειδικά τώρα που πλησιάζουν οι μέρες του Πάσχα. 
Γνωρίζοντας την ευαισθησία που έχουν επιδείξει στο θέμα αυτό έμπρακτα οι πολίτες και οι επιχειρήσεις της 
πόλης μας, σας ζητούμε να δώσετε άλλη μια φορά το παρών με τη δική σας βοήθεια.  
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 

ΔΩΣΕ ΤΟ ΠΑΡΩΝ 2023 

Παρασκευή 26 Απριλίου, Πλ. Γεωργίου συγκέντρωση τροφίμων  

    
ΚΑΘΑΡ
Ο ΦΠΑ  ΤΕΛΙΚΟ 

ΓΡΑΦΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ  

Σχεδιασμός 
Δημιουργικού 
Ταυτότητας & 
Επικοινωνίας 
της ΔΡΑΣΗΣ 

1.200,0
0 € 

288,00 
€ 

1.488,0
0 € 

ΑΔΑ: 9ΑΥΡ7Λ6-ΗΔΩ



Σελίδα 5 από 8 

 

(Δημιουργικό 
για Αφισα, 
λαβαρα,flyer, 
καταχωρησεις) 

Σχεδιασμός 
Εντύπων & 
σημάνσεων των 
σημείων 
συγκετρωσης 
τροφίμων 

1.200,0
0 € 

288,00 
€ 

1.488,0
0 € 

Σχεδιασμός 
υλικού για site 
φορέων 

700,00 
€ 

168,00 
€ 

868,00 
€ 

Σχεδιασμός 
υλικού για 
Social Media  

700,00 
€ 

168,00 
€ 

868,00 
€ 

        

ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΕΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΕΣ 

Εκτυπωσεις  
υλικού 
επικοινωνιας 
(αφίσα, 
λαβαρα, flyer )   

6.800,0
0 € 

1.632,0
0 € 

8.432,0
0 € 

Εκτυπωσεις  
εντύπων & 
σημάνσεων των 
σημείων 
συγκετρωσης 
τροφίμων 

3.950,0
0 € 

948,00 
€ 

4.898,0
0 € 

Μπλουζακια 
προσωπικου 
και εθελοντών  

750,00 
€ 

180,00 
€ 

930,00 
€ 

Σημαιες flags 
30 tmx 

3.300,0
0 € 

792,00 
€ 

4.092,0
0 € 

        

ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙ
ΚΕΣ  
ΠΑΡΑΓΩΓΕΣ 

Τηλεοπτικά  και 
ραδιοφωνικά 
σποτ 
(σχεδιασμός, 
παραγωγή) 

1.800,0
0 € 

432,00 
€ 

2.232,0
0 € 

Video recap 
(παραγωγή και 
μονταζ) 

920,00 
€ 

220,80 
€ 

1.140,8
0 € 

        

ΠΡΟΒΟΛΗ  

Campagnia 
Facebook ή 
Social 

1.500,0
0 € 

360,00 
€ 

1.860,0
0 € 

Διαχειριση 
social media  

650,00 
€ 

156,00 
€ 

806,00 
€ 

Γραφείο τύπου  
900,00 
€ 

216,00 
€ 

1.116,0
0 € 

ΜΜΕ 
πληρωμένα  

4.200,0
0 € 

1.008,0
0 € 

5.208,0
0 € 

        

ΑΔΑ: 9ΑΥΡ7Λ6-ΗΔΩ



Σελίδα 6 από 8 

 

ΆΛΛΕΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ  
ΔΙΑΦΗΜΙΣΗ - 
ΠΡΟΩΘΗΣΗ 
ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΟΥ 
ΥΛΙΚΟΥ  

Διανομή 
εντύπων  

1.200,0
0 € 

288,00 
€ 

1.488,0
0 € 

Αφισοκόλληση  
650,00 
€ 

156,00 
€ 

806,00 
€ 

Τοποθέτηση 
σημάσεων & 
διαφημιστικού 
υλικού στα 
σημεία 
συγκέντρωσης 
τροφίμων  

1.200,0
0 € 

288,00 
€ 

1.488,0
0 € 

        

        

ΤΕΧΝΙΚΟΣ  
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 

Ενοικίαση 
Ηχητικοφωτιστι
κός εξοπλισμός, 
μικροφωνική   

4.500,0
0 € 

1.080,0
0 € 

5.580,0
0 € 

Djs  
450,00 
€ 

108,00 
€ 

558,00 
€ 

Εγκατασταση 
wifi 

780,00 
€ 

187,20 
€ 

967,20 
€ 

        

ΥΠΟΔΟΜΗ  

Μισθωση 
κιγκλιδωμάτων 
για την 
οριοθέτηση 
χώρων στην 
πλατεία 
Γεωργίου 

4.500,0
0 € 

1.080,0
0 € 

5.580,0
0 € 

Βαν παραγωγης  
1.200,0
0 € 

288,00 
€ 

1.488,0
0 € 

Μίσθωση (15 
κιόσκια 3χ3, 
τραπέζια, 
καρέκλες) 

3.200,0
0 € 

768,00 
€ 

3.968,0
0 € 

        

ΓΕΝΙΚΑ 

        

Security 
650,00 
€ 

156,00 
€ 

806,00 
€ 

Ομάδα 
οργανωσης 
παραγωγής  

850,00 
€ 

204,00 
€ 

1.054,0
0 € 

Προσωπικό 
παραγωγής  

1.900,0
0 € 

456,00 
€ 

2.356,0
0 € 

Σχεδιασμός - 
Διευθυνση 
Παραγωγής  

850,00 
€ 

204,00 
€ 

1.054,0
0 € 

     

 ΣΥΝΟΛΟ  
50.500,
00 € 

12.120,
00 € 

62.620,
00 € 

  

ΚΑΘΑΡ
Ο ΦΠΑ  ΤΕΛΙΚΟ 

 

ΑΔΑ: 9ΑΥΡ7Λ6-ΗΔΩ



Σελίδα 7 από 8 

 

Σας ευχαριστούμε και περιμένουμε την ανταπόκρισή σας.» 
Η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας θα συμμετάσχει ξανά στις παραπάνω δράσεις με την κάλυψη δαπανών που 
σκοπό έχουν την συλλογή πολλαπλάσιων ειδών τροφίμων και άλλων ειδών πρώτης ανάγκης και για τη μεγάλη 
και σημαντική βοήθεια που θα προσφερθεί στην κοινωνία, έως του ποσού των 17.500,00 € 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
Η προμήθεια θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με το Ν.4412/16 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, με CPV 
98300000-6 και ΚΑΕ 02.00.072.0844.01.1230 και περιλαμβάνει μέρος των  δαπανών όπως αναφέρονται 
παραπάνω για την επιτυχημένη υλοποίηση της δράσης «ΔΩΣΕ ΤΟ ΠΑΡΟΝ» που διοργανώνει η  ΠΥΡΩΣΙΣ ΑΜΚΕ 
(Αστική Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία)   με την Ιερά Μητρόπολη Πατρών και με τη συμμέτοχή της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας για την περίοδο του Πάσχα. 
Κατόπιν των ανωτέρω 
Εισηγούμαι 
 Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης ποσού 17.500 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ που αφορά την κάλυψη 
κόστους δαπανών , απαραίτητων για την επιτυχημένη υλοποίηση της δράσης «ΔΩΣΕ ΤΟ ΠΑΡΟΝ» που 
διοργανώνει η  ΠΥΡΩΣΙΣ ΑΜΚΕ (Αστική Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία) με την Ιερά Μητρόπολη Πατρών και με τη 
συμμέτοχή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την περίοδο του Πάσχα.  

  
Με βάση τα παραπάνω η Περιφερειακή Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας 

υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 174, 175, 175Α, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/24010/554/24-01-2024 (ΑΔΑ: Ψ43Θ7Λ6-Ψ1Ξ) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 657/τ.Β΄/31-01-2024) περί «Μεταβίβασης άσκησης 

αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης συνολικού ποσού 17.500,00€ (με Φ.Π.Α.), για τη συμμετοχή της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην δράση «ΔΩΣΕ ΤΟ ΠΑΡΟΝ», που διοργανώνει η ¨ΠΥΡΩΣΙΣ ΑΜΚΕ¨ 

με την Ιερά Μητρόπολη Πατρών στις 26/04/2024, στην πλατεία Γεωργίου Ά, στην Πάτρα. 

 

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας του τρέχοντος έτους και συγκεκριμένα τις πιστώσεις: Κ.Α.Ε 02.00.072.0844.01.1230 και έχει 

εκδοθεί για το σκοπό αυτό η υπ’ αριθ. 103421/5483/04-04-2024 σχετική βεβαίωση ύπαρξης της 

αντίστοιχης πίστωσης και η με Α/Α 1600 Απόφαση ανάληψης δαπάνης της Δ/νσης Οικονομικού – 

Δημ/κού Ελέγχου της ΠΔΕ. 

 

Η Περιφερειακή Σύμβουλος και τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κα Παναγογιαννοπούλου 

ΑΔΑ: 9ΑΥΡ7Λ6-ΗΔΩ



Σελίδα 8 από 8 

 

Χριστίνα ψήφισε λευκό. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  ΜΠΟΝΑΝΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: 9ΑΥΡ7Λ6-ΗΔΩ


		2024-04-15T18:39:21+0300
	Athens




